
Milde himmelstrøg – nordpå. - Esben 

Afsted til Gilleleje – mødetid kl. 8.00 – i vandet med ribben, checke at alt nu også er med 

(især benzin) og så af sted nordpå til Kullaberg – nok bedre kendt som ”Kullen”. Vi drog 8 

mand af sted, fordelt på to både. 

Turen derover varede 50 minutter, med vind og bølger ind agten for tværs og gassen helt 

ibund. Vinden var svag til jævn og bølgerne beskedne. 

Vel derovre valgte vi, på grund af vindretningen, at gå på nordsiden af pynten for at finde 

”det perfekte dykkested” med roligt vand. ”Det perfekte dykkested” dukkede hurtigt op – en 

lille vig med stenstrand, hvor vi ventede en halv times tid på at den anden båd dukkede 

op. 

Imens vi ventede kom der flere dykkere til; de kom bare fra landsiden – slæbende og 

pustende kom de ned af klipperne med alt grejet og en masse guldøl – de er skøre de 

svenskere ! ! 

Det viste sig at være et meget populært sted – der kom temmelig mange i og omkring 

vandet henad eftermiddagen. 

For os alle blev det til nogle fantastiske dyk – stedet vi havde valgt, havde det hele. Stor 

dybde, helt ned til 21 meter (der var kedeligt – kun sand) og på lavere dybde nogle utroligt 

spændende klippeformationer, med en masse spændende vegetation og en masse 

forskellige fisk. Der blev bl.a. set torskeyngel (5-10cm), ål, skrubber, store søstjerner, 

berggylter der passede deres revir samt en masse andre fisk. De bedste dybder var 

mellem 3 og 10 meter, hvor sollyset virkelig var med til at give det hele et fantastisk spil. 

Imellem dykkene blev frokosten indtaget enten i bådene eller på stranden. 

Henad tretiden, da vigen var afsøgt både til højre og venstre og vi alle ved at være godt 

møre af saltvand og en masse sol – skægt som hud kan skifte farve i løbet af en dag, 

startede vi motorerne op og begyndte en noget mere turbulent tur hjemover. Vinden var 

tiltaget til frisk vind lige direkte fra Gilleleje, suppleret op med nogle gode store bølger. 



Og husk så lige at modvind og modsø fortærer temmelig meget benzin – et kvarter førend 

vi kom til Gilleleje var det tid til af finde reservedunken frem (puha, godt at den var med). 

Hjemturen tog vist omkring 1½ time førend vi igen kunne få trukket bådene op på trailerne 

igen. 

  

Slut herfra 

 


